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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 21. november 2014 

stillet følgende spørgsmål nr. 220 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-

byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina 

Adsbøl (DF). 

 

Spørgsmål nr. 220:  

’’Vil ministeren tage initiativ til en håndtering af problemet med, at sclerosepa-

tienter gang på gang får aflyst deres tider til undersøgelse på afdelingerne, 

som beskrevet i artikler i MetroXpress den 20. november 2014?” 

 

Svar: 

Det er naturligvis ikke tilfredsstillende, når patienter oplever, at sygehusafde-

linger aflyser tider til undersøgelse, behandling mv. Det er som bekendt regio-

nerne, der har ansvaret for at drive sygehusene i Danmark. Jeg har derfor og-

så en klar forventning om, at de enkelte regioner og sygehuse gør deres yp-

perste for at tilbyde tilfredsstillende patientforløb, herunder sikrer en hensigts-

mæssig planlægning og tilrettelæggelse af sygehusopgaverne for at minimere 

risikoen for aflyste undersøgelser, behandlinger mv.  

 

Til brug for min besvarelse har ministeriet desuden anmodet om bidrag fra 

Danske Regioner, som oplyser følgende: 

 

”Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har i mail af 25. november 2014 

bedt Danske Regioner bidrage til besvarelsen af folketingsspørgsmålet SUU 

alm. del, nr. 220 vedr. aflysning af undersøgelser mv. for sklerosepatienter. 

 

Danske Regioner har i forlængelse heraf bedt regionerne om bidrag.  

 

Tilbagemeldingerne viser, at der både er regioner, der genkender problemstil-

lingen, som beskrives i artiklen fra Metroxpress, og andre der ikke gør.  

 

De regioner, som genkender problemstillingen, oplyser, at det bl.a. skyldes 

manglen på neurologiske speciallæger samt nye og mere ressourcekrævende 

behandlinger, der skaber et vist ressourcepres. 

 

Regionerne forsøger imidlertid at imødegå presset på forskellig vis. F.eks. ar-

bejder man i Region Midtjylland i samarbejde med den lokale skleroseforening 

på en ny kontaktform, der kan understøtte en tættere kontakt mellem patien-

terne og Skleroseklinikken.  

 

Region Nordjylland har ansat en afdelingslæge mere og der overvejes samti-

dig også en opnormering af sygeplejersker i 2015. I Region Syddanmark på 
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Odense Universitetshospital fokuserer de på at styrke rekrutteringen for at til-

trække flere neurologer.  

 

De fleste steder er det muligt for patienterne at tage direkte kontakt til hospita-

lerne, hvis der opstår et behov for vejledning eller et kontrolbesøg.   

 

På trods af at der opleves et pres på ressourcerne på det neurologiske områ-

de, er der i regionerne fortsat opmærksomhed på, at denne patientgruppe be-

varer en tilknytning til hospitalsvæsenet.  

 

Danske Regioner vil i øvrigt drøfte regionernes sklerosebehandling på et 

kommende møde i et relevant tværregionalt forum.” 

 

Jeg kan henholde mig til oplysningerne fra Danske Regioner.   

   

 

 

   

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Nick Hækkerup      /      Kasper Østergaard Nielsen 

 


